
Uchwała Nr 216/2011
Kolegium Regionalnej Izby Obrachunkowej w Lublinie

z 29 grudnia  2011 r.

w  sprawie  wszczęcia  postępowania  nadzorczego  wobec  części  uchwały  Rady  Gminy 
Międzyrzec Podlaski w sprawie zmiany budżetu na 2011r.

Na podstawie art.  61 § 4 ustawy z dnia 14 czerwca 1960 r.  Kodeks postępowania 
administracyjnego (Dz. U. z 2000 r. Nr 98, poz. 1071 z późn. zm.) i art. 91 ust. 1 w związku  
z art. 86 ustawy z dnia 8 marca 1990 r. o samorządzie gminnym (Dz. U. z 2001 r. Nr 142,  
poz. 1591 z późn. zm.) oraz art. 11 ust. 1 pkt 2 i art. 12 ust. 1 ustawy z dnia 7 października 
1992 r.  o  regionalnych izbach obrachunkowych (Dz.  U.  Nr 55,  poz.  577 z  późn.  zm.)  – 
Kolegium Regionalnej Izby Obrachunkowej w Lublinie

uchwala, co następuje :

 wszczyna  się  postępowanie  nadzorcze  w  celu  stwierdzenia  nieważności  uchwały 
Nr XV/71/11  Rady Gminy Międzyrzec  Podlaski  z  12  grudnia  2011 r.  w sprawie  zmiany 
budżetu gminy na 2011r., w części dotyczącej nie przeznaczenia zwiększonych o 5.200 zł 
dochodów z  tytułu  wydawania  zezwoleń  na  sprzedaż  napojów alkoholowych,  na  wydatki 
z zakresu przeciwdziałania alkoholizmowi i narkomanii, co w sposób istotny narusza przepisy 
art. 182 ustawy z dnia 26 października 1982 r. o wychowaniu w trzeźwości i przeciwdziałaniu 
alkoholizmowi ( Dz. U. z 2007 r. nr 70, poz. 473 z późn. zm.). 

UZASADNIENIE

Kolegium  Regionalnej  Izby  Obrachunkowej  w  Lublinie  po  zbadaniu  doręczonej 
15 grudnia  2011  r.  uchwały  Rady  Gminy  Międzyrzec  Podlaski,  o  której  mowa  wyżej 
stwierdziło, że została ona podjęta z istotnym naruszeniem prawa. 

Badaną uchwałą Rada Gminy dokonała m.in. zwiększenia dochodów o kwotę 5.200 zł 
w dz.  756  –  Dochody  od  osób  prawnych,  od  osób  fizycznych  i  od  innych  jednostek 
nieposiadających osobowości prawnej oraz wydatki związane z ich poborem, w rozdz. 75618 
–  Wpływy  z  innych  opłat  stanowiących  dochody jednostek  samorządu  terytorialnego na 
podstawie  ustaw,  w  §  0480 –  Wpływy z  opłat  za  zezwolenia  na  sprzedaż  alkoholu.  Nie 
dokonała natomiast zwiększenia o tę kwotę wydatków w załączniku Nr 2 mimo, że z zapisu 
treści uchwały wynika, że dokonała zwiększenia wydatków na realizację zadań określonych 
w programie profilaktyki i rozwiązywania problemów alkoholowych o kwotę 5.000 zł. 



Finansowanie  ustawowych  zadań  związanych  z  profilaktyką  i  rozwiązywaniem 
problemów  alkoholowych,  jak  i  z  zakresu  przeciwdziałania  narkomanii,  następuje 
z dochodów uzyskiwanych przez gminę z opłat za wydane zezwolenia na sprzedaż napojów 
alkoholowych oraz opłat za korzystanie z zezwoleń na tę sprzedaż.

Postanowienia art. 182 ustawy z 1982 r. o wychowaniu w trzeźwości  i przeciwdziałaniu 
alkoholizmowi ( Dz. U. z 2007r. nr 70, poz. 473 z późn. zm.), wyraźnie stanowią, że dochody 
z opłat za zezwolenia wydawane na podstawie art. 18, art. 181 i art. 111 wykorzystywane są na 
realizację gminnych programów profilaktyki i rozwiązywania problemów alkoholowych oraz 
gminnych programów przeciwdziałania  narkomanii  (art.  10 ust.  2  ustawy z  dnia  29 lipca 
2005 r. o przeciwdziałaniu narkomanii), i nie mogą być przeznaczane na inne cele. 

Kolegium RIO w Lublinie  informuje,  że  w toku  postępowania  nadzorczego  Rada 
Gminy może  w  terminie  do  dnia  9  stycznia  2012  r.  złożyć  stosowne  wyjaśnienia,  bądź 
dokonać odpowiednich zmian w budżecie, dostosowując go do obowiązujących przepisów. 
W przeciwnym  wypadku  Kolegium  RIO  w  Lublinie  stwierdzi  nieważność  uchwały 
w kwestionowanej części.

10  stycznia  2012  r.,  o  godz.  9:55  w  siedzibie  RIO w Lublinie,  w  sali  posiedzeń 
Kolegium RIO, odbędzie  się  posiedzenie  Kolegium RIO, na  którym będzie  rozpatrywana 
sprawa stwierdzenia nieważności części uchwały Rady Gminy, o której mowa w sentencji tej 
uchwały.

Upełnomocniony przedstawiciel Gminy ma prawo uczestniczenia w tym posiedzeniu 
i przedstawienia stanowiska w tej sprawie.

Wykonanie  uchwały  powierza  się  prezesowi  Regionalnej  Izby  Obrachunkowej  
w Lublinie.

Otrzymują:
1. Rada Gminy Międzyrzec Podlaski,
2. Wójt Gminy Międzyrzec Podlaski.


